in Rota decisum in vna S. Angeli pensionis 16. Decembris 1594. coram Cardin. Farnphilo sen. & in Bononien. Prioratus 9. Iunij 1606. coram bona mem. Patriarcha Manzanedo, & apud Farn. decis. 179. num. 6. & decis. 687. num. 24. part. 2. re-cent. Caualer. decis. 601. num. 3. vbi dicit censeri derogatum dispositioni Concilij Tridentini, quando contra illud Papa disponit, & constat derogasse voluisse.

Derogatio nec specialis, nec generalis requiritur in Concil. Trident. si supplicatio manu Papæ signata fuerit, ita refert decisum Nicol. Garc. de benef. p. 3. cap. 5. nu. 34. & p. 5. cap. 8. num. 87.

Priuilegia omnia Regularium, etiã ea, quæ Mare magnum appellantur, sunt reuocata in his, quæ Concilio Tridentini aduersantur per Bullam Pij V. 13. Kalend. Martij 1565. vt dicit resolutum Nicol. Garc. de benef. p. 3. cap. 2. num. 258.

De Indulgentijs.

- 1. Doctores de indulgentijs tractatus integros in lucem edentes.
- 2. Doctores de indulgentijs agentes.
- 3. Indulgentia pro Ecclesia S. Mariæ de Monteferrato.

- 4. Bullam Cruciatam ante, vel post suscipere non est necessarium in volentibus consequi Indulgentias Iubilæi, quæ à Summis Pont. pro tempore concej; consueuerunt.

**C**um potestas conferendi indulgentias à Christo Ecclesie concessa sit, atque huiusmodi potestate, diuinitus sibi tradita, antiquissimis etiam temporibus illa vsa fuerit, sacrosancta Synodus indulgentiarum vsum, Christiano populo maximè salutarem, & sacrorum Conciliorum auctoritate probatum, & in Ecclesia retinendum esse docet, & præcepit, eosque anathemate damnat, qui aut inutiles esse asserunt, vel eas concedendi in Ecclesia potestatem esse negant, in his tamen concedendis moderatorem, iuxta veterem, & probatam in Ecclesia consuetudinem, adhiberi cupit, ne nimia facilitate Ecclesiastica disciplina eneruetur. Abusus verò, qui in his irrepserunt, & quorum occasione insigne hoc indulgentiarum nomine ab hæreticis blasphematum, emendatos, & correctos cupiens, præsentis decreto generaliter statuit, præuos quæstus omnes pro his consequendis vnde plurima in Christiano populo abusu causa fluxit, omnino abolendos esse. Ceteros verò qui ex superstitione, ignorantia, irreuerentia, aut aliunde quomodocumque protulerunt, cum ob multiplices locorum, & prouinciarum, apud quas hi committuntur, corruptelas commodè nequeant specialiter prohiberi, mandat omnibus Episcopis, vt diligenter quisque huiusmodi abusus Ecclesie suæ colligat, eosque in prima Synodo prouinciali referat, vt aliorum quoque Episcoporum sententia cogniti, statim ad summum Romanum Pontificem deferantur, cuius auctoritate, & prudentia, quod vniuersali Ecclesie expediet, statuatur, vt ita sanctarum indulgentiarum munus piè, sanctè, & incorruptè omnibus fidelibus dispensetur.